
Pszczelarze „Pasieki Kraków”

2018-03-17

Miejskimi pszczołami opiekują się pszczelarze ze Zrzeszenia Pszczelarzy Krakowskich. Każdą z

dotychczasowych pięciu pasiek zajmuje się inny pszczelarz lub para pszczelarzy. Chodzi o to, żeby

zapewnić owadom jak najlepszą, indywidualną opiekę, bo nie wystarczy postawić ul i czekać na miód.

Każda z rodzin pszczelich poddawana jest systematycznym oględzinom, podczas których sprawdzany

jest jej stan zdrowia. Pszczelarz musi widzieć i wiedzieć, jak się rozwija, bo przecież w ciągu sezonu,

rodzi się kilka pokoleń pszczół.

Pszczoły zbieraczki, czyli zbierające pyłek i nektar i zapylające kwiaty oraz pszczoły robotnice –

przerabiające zebrane plony na miód i produkty pszczele oraz karmiące królową matkę, a także

trutnie i młode pszczółki żyją bardzo krótko, zaledwie 4–6 tygodni.

Pszczelarz sprawdza, czy nic nie zakłóca porządku w ulu. A jeśli coś niepokojącego się dzieje,

szybko interweniuje. W czasie upałów w specjalnych poidełkach ustawionych przy pasiece na

bieżąco uzupełnia wodę, bo pszczoła, podobnie jak człowiek, do życia potrzebuje też wody.

Przed zimą ogaca, ociepla ule. Nie może też zapomnieć, że w ciągu lata bywają okresy, kiedy

pożytku, czyli pszczelego pokarmu, jest mało albo wcale, musi więc mieszkańców uli dokarmiać.

Tak samo postępuje przed zimowlą, czyli czasem pszczelego spoczynku. Nie snu! Pszczoły nie

śpią. Zimą zbite w kłąb wzajemnie się ogrzewają, wprawiając w drżenie swoje ciała. Nic

dziwnego, że wtedy także muszą się posilać. Dlatego przed zimą w ulu trzeba umieścić spory

zapas pokarmu.

 

Poznajcie naszych pszczelarzy

 

Andrzej Kulig – pasieka na dachu Nowohuckiego Centrum Kultury, ul. Jana Pawła II 232

Przemysław Szeliga – pasieka na dachu Zarządu Budynków Komunalnych, ul. Czerwieńskiego

16

Michał Kolasa – pasieka na dachu Centrum Administracyjnego i Obsługi Mieszkańców, al.

Powstania Warszawskiego 10

Tadeusz Dudek – pasieka na dachu Centrum Obsługi Mieszkańców, ul. Wielicka 28a

Stanisław Król i Olga Rapacz – pasieka na dachu Domu Erazma przy willi Decjusza, ul. 28

lipca
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